
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Л?/
Об утверждении методики и расчетов распределения межбюджетных 

трансфертов поселениям Болынереченского муниципального района 
на 2023 год

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в Большереченском 
муниципальном районе Омской области, утвержденным решением Совета 
Болынереченского муниципального района Омской области от 30.10.2013 № 
262 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большереченском 
муниципальном районе Омской области", Администрация Больше 
муниципального района Омской области постановляет:

1.Утвердить методику и расчеты распределения 
трансфертов на организацию в границах поселения водоснабжения тф 
пределах полномочий, установленных законодательством 
Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.

реченского

межбюджетных
аселения в

Российской

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента под писания и
реченского 
ношениям,

подлежит размещению на официальном сайте Больше 
муниципального района Омской области и применяется к от 
связанным с заключением, утверждением соглашений о передачи части 
полномочий органам местного самоуправления на 2023 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
правленияпервого заместителя Главы муниципального района, начальника у 

архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майфтепанов



1

Приложение 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 
от •//

Методика распределение межбюджетных трансфертов на организацию в 
границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации

Размер межбюджетных трансфертов на организацию в границах 
поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации определяется по следующей 
формуле:

MTi=MT/JJ4i, где:
MTi - размер межбюджетных трансфертов на организацию в границах 

поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации по i-му поселению;

МТ - общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 
указанные цели;

ДЧ1 - доля численности постоянного населения i-ro поселения в общей 
численности населения Большереченского муниципального района.

fl4i=4Hi/4H, где:
ЧН - общий объем численности постоянного населения сельских поселений по 
состоянию на 01.01.2022 года, по данным органов статистики составляет 13671 
человек;

4Hi - численность постоянного населения i-ro сельского поселения 
Большереченского муниципального района.

Расчет распределение межбюджетных трансфертов на организацию в границах 
поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации



2

Поселение Общий объем 
межбюджетног 
о трансферта на 
организацию в 
границах 
поселения 
водоснабжения 
населения в
пределах 
полномочий, 
установленных 
законодательст 
вом 
Российской 
Федерации

Численност 
ь 
постоянного 
населения i- 
го сельского 
поселения 
Большерече 
некого 
муниципаль 
ного района

Доля 
численности 
постоянного 
населения i-ro 
поселения в 
общей 
численности 
населения

Размер 
межбюджетн 
ых 
трансфертов 
на 
организацию 
границах 
поселения 
водоснабжен 
ия населения

МТ, рублей Чш, человек Дч1, процент Мт1, рублей
Евгащинское сельское 
поселение X 1734 12,68378319 253 675,66

Ингалинское сельское 
поселение X 1 043 7,629288274 152 585,77

Красноярское 
сельское поселение X 1 235 9,033721015 180 674,42

Курносовское 
сельское поселение X 772 5,646989978 112 939,80

Могильно-посельское
сельское поселение X 1 468 10,738058664 214 761,17

Новологиновское 
сельское поселение X 1 100 8,046229244 160 924,58

Почекуевское 
сельское поселение X 906 6,627166995 132 543,34

Старокарасукское 
сельское поселение X 787 5,756711286 115 134,23

Такмыкское сельское 
поселение X 1 584 11,586570111 231 731,40

Уленкульское 
сельское поселение X 870 6,363835856 127 276,72

Чебаклинское 
сельское поселение X 679 4,966717869 99 334,36

Шипицынское 
сельское поселение X 1 493 10,92092751 218 418,55

Всего 2 000 000,00 13671 X 2 000 000,00

§'T' ft


